КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «9»февраля  2024 года                      № 20-р
	     г. Щучье

Об утверждении плана
мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков в
Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области на 2024 год

    В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», распоряжения Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», постановления Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 9 февраля 2024 года № 19-р «Об организации в Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», с целью контроля организации антимонопольного комплаенса и обеспечения его функционирования в Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области:
    1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков в   Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
  2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно-теле   коммуникационной сети "Интернет".
  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Щучанского муниципального округа
Курганской области	                                                                           Г.А. Подкорытов

[bookmark: _GoBack]

Долгих Т.В.
(35244) 37452

Приложение
к постановлению Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области
от «9»февраля 2024 года  № 20-р
«Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков в Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области на 2024 год»

План мероприятий («дорожная карта»)
по снижению комплаенс-рисков

	Риск нарушения антимонопольного законодательства
	Общие меры по минимизации и устранению рисков
	Предложенные действия
	Необходимые ресурсы
	Распределение ответственности и полномочий
	Календарный план выполнения работ
	Критерии качества работы
	Требования к обмену информацией и мониторингу

	Нарушения при включении новых мест в схему размещения нестационарных торговых объектов
	-Предоставление равного доступа к информации всем хозяйствующим субъектам;
-Анализ действующего законодательства и ранее принятых нормативных правовых актов
	-Внесение изменений в должностные инструкции служащих в части требований о знании и изучении антимонопольного законодательства;
-Своевременное размещение информации
	Трудовые ресурсы
	Отдел экономического развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области
	Постоянно
	Отсутствие выявленных контрольными органами нарушений антимонопольного законодательства
	Своевременное размещение информации в сети Интернет